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Varautuminen muuttoliikettä hyväksikäyttävään hybridivaikuttamiseen; 
lainsäädännön muutostarpeiden arviointi 
 

Asettaminen Sisäministeriö on tänään asettanut hankkeen arvioimaan lainsäädännön mahdollisia 
muutostarpeita varautumiseksi muuttoliikettä hyväksikäyttävään 
hybridivaikuttamiseen. 

  

Toimikausi Hankkeen toimikausi on 24.11.2021 - 21.1.2022. 

 

Tausta Euroopan unionin ulkorajoihin on viime aikoina kohdistunut toistuvasti 
hybridivaikuttamista. Myös Suomi on ollut hybridivaikuttamisen kohteena yhdessä 
Norjan kanssa vuosina 2015-2016. Näissä tilanteissa hybridivaikuttamisen keinona on 
käytetty normaalista tilanteesta poikkeavaa isoa joukkoa turvapaikanhakijoita.  

Hybridiuhkiin vastaamiseen tarvitaan monia erityyppisiä operatiivisia, oikeudellisia, 
diplomaattisia ja taloudellisia keinoja.  

Myös Suomen on tarpeen tarkastella kansallisen lainsäädännön tarjoamat 
mahdollisuudet, jotta viranomaisilla on riittävät toimivaltuudet toimia ennalta 
ehkäisevästi, oikeasuhtaisesti ja tehokkaasti häiriötilanteissa, jotka johtuvat 
muuttoliikkeeseen liittyvästä hybridivaikuttamisesta.  

Oikeusministeriön johdolla valmistellaan valmiuslain (1552/2011) uudistusta. 
Valmiuslain poikkeusolojen toimivaltuuksien lisäksi on tarpeen kartoittaa myös 
normaaliolojen sekä normaaliolojen häiriötilanteen lainsäädännön muutostarpeet 
laajamittaisen maahantulon hybridivaikuttamisen tilanteessa. 

Tehtävä ja tavoitteet Hankkeessa arvioidaan voimassa olevan lainsäädännön keinoja, joilla voidaan 
varautua ja vastata muuttoliikettä hyväksikäyttävään hybridivaikuttamiseen, sekä 
mahdollisia lainsäädännön muutostarpeita sisäasiainministeriön hallinnonalalla. 
Hankkeessa tarkastellaan etenkin ulkomaalaislakia (301/2004), lakia kansainvälistä 
suojelua hakevan vastaanotosta sekä ihmiskaupan uhrin tunnistamisesta ja 
auttamisesta (746/2011) ja rajavartiolakia (578/2005). Lisäksi arvioidaan viranomaisten 
välistä virka-apua koskevaa sääntelyä. Työryhmä tekee ehdotuksensa tarvittavista 
lainmuutoksista, minkä jälkeen muutokset on tarkoitus valmistella sisäministeriössä 
viipymättä. 
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Organisointi Hankkeen valmistelua varten perustetaan työryhmä, jonka kokoonpano on seuraava: 

Puheenjohtaja 

osastopäällikkö Minna Hulkkonen, sisäministeriön maahanmuutto-osasto 

Varapuheenjohtaja 

hallitusneuvos Sanna Palo, sisäministeriön rajavartio-osasto 

Jäsenet 

lainsäädäntöjohtaja Riitta Koponen, sisäministeriön maahanmuutto-osasto 

osastopäällikkö Tomi Vuori, sisäministeriön poliisiosasto 

yksikön päällikkö Timo Makkonen, oikeusministeriö 

lainsäädäntöneuvos Krista Oinonen, ulkoministeriö 

lainsäädäntöneuvos Jenni Herrala, puolustusministeriö (varajäsen hallitussihteeri 
Anna Gau, puolustusministeriö) 

 yksikön päällikkö, everstiluutnantti Jussi Napola, Rajavartiolaitoksen esikunta 

Työryhmän sihteereinä toimivat 

erityisasiantuntija Mari Helenius, sisäministeriön maahanmuutto-osasto 

erityisasiantuntija Sanna Montin, sisäministeriön maahanmuutto-osasto  

lainsäädäntöneuvos Anne Ihanus, sisäministeriön rajavartio-osasto 

 

Hankkeessa kuullaan tarpeen mukaan asiantuntijoita. 

 

Työryhmän kokoonpanossa on pyritty ottamaan huomioon naisten ja miesten välisestä 
tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n mukainen vaatimus siitä, että jäseninä on 
kumpaakin sukupuolta vähintään 40 %. Työryhmässä vaaditun asiantuntemuksen 
vuoksi tätä vaatimusta ei ole voitu täysin täyttää. 

 

Kustannukset Työ tehdään virkatyönä. Kukin organisaatio vastaa osallistujansa kustannuksista. 
Sisäministeriön maahanmuutto-osastolla kustannukset (työaika) kohdennetaan 
toiminnolle lakien ja asetusten valmistelu 2000 520 100 ja sisäministeriön rajavartio-
osastolla toiminnolle lainsäädännön valmistelu ja seuranta 9999 520 000.       

Kansliapäällikkö Kirsi Pimiä 

Maahanmuuttojohtaja Sanna Sutter 
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Jakelu Sisäministeri Mikkonen 
Valtiosihteeri Koskela 
Erityisavustaja Kivinen 
Erityisavustaja Vornanen 
Kansliapäällikkö Pimiä 
Sisäministeriön osastot ja yksiköt 
Oikeusministeriö 
Ulkoministeriö 
Puolustusministeriö 
Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet 
         
 

Tiedoksi Sisäministeriön viestintä 
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